
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА                                                            

с. БРУТ» ПРАВОБЕРЕЖНОГО РАЙОНА 
 

 

    П Р И К А З 

 

 

От    18.07.2023 г.                                                                  № 46 

 

Об организации профориентационной  работы в школе и утверждении плана 

мероприятий профориентационной работы на 2023-2024 учебный год 

 

 

 

На основании Методических рекомендаций по реализации профессионального 

минимума в общеобразовательных организациях Российской Федерации, приказа 

Управления образования Правобережного района от 18.07.2023 г. № 127 «О выборе 

профминимума в общеобразовательном учреждении», в целях повышения эффективности 

работы по самоопределению и профессиональной ориентации обучающихся. В целях 

создания системы профориентационных мероприятий с обучающимися МБОУ СОШ с. 

Брут и на основании плана работы школы на 2023-2024 учебный год 

 

 

приказываю: 

 

1. Назначить ответственным лицом за организацию профориентационной работы в 

школе заместителя директора по учебно - воспитательной работе Ривоненко Н.У. 

2. Заместителю директора Ривоненко Н.У.: 

- разработать и утвердить программу, план мероприятий по профориентационной 

работе МБОУ СОШ с. Брут; 

- обеспечить взаимодействие школы с учреждениями профессионального 

образования и Центром занятости населения Правобережного района; 

- Оформить уголок по профориентационной работе; 

3.  Привлечь к профориентационной работе школы: 

- социального педагога Ходову М.Б., 

- педагога – психолога Гиоеву Я.Ф., 

- учителя технологии Гулдаеву С.М., 

- классных руководителей 1-11 классов. 

4. Педагогу - психологу школы Гиоевой Я.Ф. оказывать помощь учащимся и их 

родителям в определении профессиональных приоритетов школьников. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор школы                                                             Тибилова Ж.Ш. 

 

С приказом ознакомлены:                                              Ривоненконко Н.У. 

                                                            Ходова М.Б. 

                                                              Гиоева Я.Ф. 

                                                            Гулдаева С.М. 

 



 


